
 

 

 

 

TERRA 12 
DIGITÁLNÍ MĚŘÍCÍ KOLEČKO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 gen. Svobody 181, 533 51 Pardubice, Tel: 800 123 228, 

www.geoobchod.cz,  mail: info@geoobchod.cz 

 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Před uvedením do provozu si pečlivě přečtěte uživatelský manuál. 

 

1. Při používání výrobku věnujte pozornost možným rizikům, jako je bezpečnost provozu, 
bezpečnost silničního provozu atd. Uživatel nese veškerou odpovědnost a následky 
způsobené riziky na životní prostředí nebo rizika způsobené nesprávným používáním 
přístroje. 

 

2. Elektromagnetické záření může způsobit rušení: 

 

• Nepoužívejte tento nástroj v hořlavém a výbušném prostředí.  
 

• Nepoužívejte tento přístroj v blízkosti lékařských přístrojů. 
 

3. Pokud se zařízení delší dobu nepoužívalo, měli byste vyjmout baterii a uskladnit ji 
samostatně. 

 

4. K čištění tohoto produktu nepoužívejte korozivní čisticí prostředky a organická 
rozpouštědla. 

 

5. Nerozebírejte ani neopravujte přístroj sami. Pokud je nástroj poškozen, kontaktujte 
nás. 

Tlačítko Popis 

Paměť Pro ukládání dat 

 

  
 

Vytyčování / doleva 

 

M / Ft /  
 

Metr / Stopa / světlo/přidat 

Esc / Reset Zrušit / Reset 

Hold / Enter Držet hodnotu / Potvrdit 

ON / OFF Zapnout / Vypnout 



 gen. Svobody 181, 533 51 Pardubice, Tel: 800 123 228, 

www.geoobchod.cz,  mail: info@geoobchod.cz 

 

3 
 

OVLÁDÁNÍ: 

 

Základní měření – Stiskněte (ON) pod dobu 5 s. Zatlačte do kolečka a můžete měřit. 

Hold – Stiskněte (HOLD) a zastavíte měření. Naměřená hodnota zůstane na obrazovce. 

ESC – Stiskněte (ESC) a vrátíte se na předchozí stránku.  

Reset – Stiskněte (RESET) a vymažete hodnotu. Výsledek měření bude uložen jen pro čtení.  

Změna jednotky – Podržte na několik sekund (M/Ft) a změníte jednotky mezi metrem a 

stopou. 

Podsvícení – Stiskněte symbol žárovky a obrazovka se rozsvítí nebo zhasne.  

Vytyčování – Stiskněte symbol vlaječek a vstoupíte do programu.  

1) Zadejte hodnotu. Stiskněte šipku nahoru a vložte čísla. Stiskněte šipku doleva pro 

změnu kurzoru. Stiskněte (Enter) pro potvrzení. 

2) Změřte a vytyčte. Když je téměř dosaženo vytyčovacího bodu, ikona vlaječek bude 

blikat a alarm bude upozorňovat. Když dosáhne vytyčovacího bodu začnou se přidávat 

jednotlivé počty v horním řádku obrazovky.  

Úložiště paměti – Stiskněte (Memory) a potvrdíte uložení do paměti. Stisknutím šipek nahoru 

nebo doleva přepínáte mezi uloženými hodnotami. Počet uložených hodnot je 1-99. 

Vypnutí – Stiskněte (OFF) po dobu 5 s. a vypnete kolečko. Při nečinnosti kolečka po dobu 2 

minut se kolečko automaticky vypne. 

Slabá baterie – Když bude slabá baterie, bude na obrazovce blikat ikona baterie.  

 

Udržujte kolečko čisté a otírejte pouze navlhčeným hadříkem. Při dlouhém nepoužívání 

kolečka vyjměte baterii.  

 

TECHNICKÉ SPECIFIKACE: 

Rozměry 

Váha 1.98 kg 

Pneu 
Průměr 12´ 

Tloušťka 2 cm 

Úhlopříčka 2.4´ 

Minimální výška 51 cm 

Maximální výška 96 cm 

Napájení 



gen. Svobody 181, 533 51 Pardubice, Tel: 800 123 228, 

www.geoobchod.cz,  mail: info@geoobchod.cz 

4 

Baterie AAA *3 

Spotřeba 0.04W (LCD off) 

Vypnutí podsvícení po 20 s. 

Automatické vypnutí po 2 min. 

Měření 

Rychlost měření 8 m/s 

Indikace chyby ± 0.3 % 

Min. čtení 0.01 m 

Jednotky m, palce 

Ostatní 

Paměť počet 1-99 

Pracovní teplota -10 °C - +60 °C 

Teplota při skladování -10 °C - +70 °C 

Vlhkost vzduchu 95 % a méně 

CHYBOVÉ KÓDY: 

Chybové kódy 

EE01 chyba senzoru 

EE02 chyba kódování 

EE03 chyba senzoru a kódování 

ZÁRUKA: 

Tento produkt, kromě baterií má záruku 2 roky na vadu materiálu a funkčnost. Do záruky 

nejsou zahrnuty vady z nevhodného používání přístroje.  

 Dovozce: geoobchod s.r.o., gen. Svobody 181, Pardubice
                 info@geoobchod.cz, www.geoobchod.cz
                 tel: +420 800123228

http://www.geoobchod.cz/

